
DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto
ANO XV nº 3.144 - 5ª-feira, 20  de  junho  de  2024

PORTARIAS

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO
Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY
1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

MARCELO RABELLO NEVES
Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vereador

***********************************
Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de
Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro
Diretora  Financeira

Valdeci Santos de Oliveira
Secretário de Gabinete

Lindomar Fraga Machado
Maiara Araújo Santos

Assessores Parlamentares das Comissões

Elisangela Alves Rodrigues
Procuradora Jurídica

Mara Lúcia Teixeira da Silva
Amanda Benevides Cardozo

Assessoras  Parlamentares I

SUMÁRIO

Portarias
Páginas 1 a 2

Câmara

Municipal

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL

PORTARIA Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor e nos termos do disposto na Resolução nº 781 de
2005, e a Lei Municipal nº 2.487, de 3 de junho de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, para as Funções Gratificadas de “Fiscal de
Contratos”, as servidoras GLAUDILENE  LOPES  DE  CARVALHO
DE  OLIVEIRA, matrícula nº 275-2, e ANDREZA  VIEIRA  DA
FONSECA, matrícula nº 109-2.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 36, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia candidata aprovada em concurso público para o cargo
de provimento efetivo de Oficial Legislativo.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor,

Considerando a aprovação da candidata referida no Concurso
Público objeto do Edital nº 001/2024;

Considerando a Homologação do resultado do Concurso Público
publicado em 10 de maio de 2024;

Considerando terem sido apresentados pela candidata todos os
documentos relacionados em Edital de Convocação; e

Considerando ter sido a candidata em questão considerada apta
em exame médico admissional

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, a partir de 21 de junho de 2024, ANGÉLICA  DE
BRITO SOUZA para o cargo de provimento efetivo de Analista
Contábil, de que trata a Folha 2 do Anexo IV da Resolução nº 821, de
3 de outubro de 2006.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de junho de 2024.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

ANO XV nº 3.144 - 5ª-feira
20  de  junho de  20242 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 37, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia candidato aprovado em concurso público para o cargo de provimento efetivo de Motorista.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

Considerando a aprovação do candidato referida no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2024;

Considerando a Homologação do resultado do Concurso Público publicado em 10 de maio de 2024;

Considerando terem sido apresentados pelo candidato todos os documentos relacionados em Edital de Convocação;
e

Considerando ter sido o candidato em questão considerado apto em exame médico admissional

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, a partir de 21 de junho de 2024, RANGEL  DIONIZIO  DE  CASTRO para o cargo de provimento
efetivo de Motorista, de que trata a Folha 4 do Anexo IV da Resolução nº 821, de 3 de outubro de 2006.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de junho de 2024.

ADRIANO  MARTINS   DE  OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal


